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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 2. maj 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 387 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 387: 

”Der ønskes en redegørelse for udviklingen fordelt på år de seneste 3 år i  
- Antallet af børnehussager 
- De samlede bevillinger til drift af børnehuse 
- Personale beskæftiget på børnehuse 

Spørgsmålet ønskes besvaret senest 2 dage inden samråd om SOU alm. del sam-
rådsspørgsmål AI.” 

Svar: 

De fem børnehuse i Danmark blev etableret som led i Overgrebspakken, der havde 
opbakning fra alle Folketingets partier. Formålet med børnehusene er at sikre, at børn 
og unge møder en koordineret indsats på tværs af sektorer (sociale myndigheder, 
politi og sundhedsvæsen) om at undersøge barnet i forbindelse med en sag om over-
greb. Børnehusene bidrager til handlekommunens børnefaglige undersøgelse med 
viden fra udredningen i børnehuset. Dertil kommer de opgaver, der løftes af sund-
hedsmyndighederne og politiet i børnehusene.  
 
Børnehusene er geografisk placeret med et i hver region med den stedlige kommune 
som driftsherre. 
 
Socialstyrelsen offentliggør statistik om børnehusene en gang årligt. Af den nyeste 
årsstatistik for 2016, der offentliggøres i næste måned, fremgår det, at antallet af bør-
nehussager er steget årligt de seneste tre år.  
 
Tabel 1 viser antal afsluttede børnehussager i de danske børnehuse i årene 2014-
2016. 
 
Tabel 1 

Antal afsluttede børnehussager 2014-2016 

 2014 2015 2016 

Antal afsluttede børnehussager 867 1097 1321 
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Kilde: Årsstatistik om de danske børnehuse, 2017. Årsstatistikken er endnu ikke udgivet.  
 

Således er antallet af børnehussager steget med ca. 27 pct. fra 2014 til 2015 og med 
yderligere ca. 20 pct. fra 2015 til 2016. 
 
Midlerne til driften af børnehuse blev med vedtagelse af lov nr. 496 af 21. maj 2013 
om ændring af lov om social service (beskyttelse af børn og unge mod overgreb) over-
ført til det kommunale bloktilskud. Jeg forstår derfor spørgsmålet sådan, at der spør-
ges til, hvor mange midler kommunerne de seneste tre år har anvendt til driften af 
børnehusene. 
 
Det er børnehusenes driftskommuner, der årligt fastsætter driftsbudgettet for hvert 
børnehus. De 60 pct. af driften finansieres ved en fast betaling fra alle kommuner i 
regionen baseret på antallet af børn og unge under 18 år i kommunen (objektiv finan-
siering). De resterende 40 pct. finansieres ved en betaling fra handlekommunen for 
hver forløb, som et barn eller en ung i kommunen gennemgår i børnehuset. Drifts-
kommunerne har således mulighed for at justere driftsbudgettet og dermed taksten i 
takt med udviklingen af antallet af brugere af børnehuset. 
 
Tabel 2 viser det kommunale regnskab for driften af børnehuse for årene 2014-2016. 
 
 

Tabel 2 

Det kommunale regnskab for børnehuse 2014-2016 

(Mio. kr., PL17) 
 

2014 2015 2016 

Regnskab 32,6 35,2 30,6 
 

 Kilde: Danmarks Statistik 
Note: Nettodriftsudgifter er defineret som funktion 5.28.21 grp. 014 samt 6.45.58 grp. 001. 
 

Dertil kommer de udgifter, som henholdsvis handlekommunerne, sundhedsmyndighe-
derne og politiet afholder i forbindelse med deres indsats i børnehusene. 
 
Børnehusene skal have et fast personale, der er særligt kvalificeret til at varetage 
sager om overgreb mod børn og unge. Det kan eksempelvis være socialrådgivere, 
pædagoger, psykologer, sygeplejersker, sundhedsplejersker mv. Derudover kan bør-
nehusene inddrage andre relevante fagpersoner efter behov i konkrete sager.  
 
Der indsamles ikke løbende data, der kan belyse udviklingen i personale beskæftiget i 
børnehusene. Socialstyrelsen har imidlertid foretaget en rundspørge til de fem børne-
huse om antal personer, der aktuelt er beskæftiget i børnehusene. På den baggrund 
fremgår det, at der pt. samlet set er 65 ansatte på landets fem børnehuse. Det dækker 
over både fuldtidsansatte samt medarbejdere ansat på mindre end 37 timer.   
  Børnehus Nord har i alt 8 ansatte.  Børnehus Midt har i alt 11 ansatte.  Børnehus Sjælland har i alt 11 ansatte.   Børnehus Hovedstad har i alt 15 ansatte.   Børnehus Syd har i alt 20 ansatte. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 
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